PREFEITURA DE 

Art. 5° A Lei Municipal n° 3769, de 4 de novembro de 2025, passa a 

vigorar com as seguintes alterações: 

"Art. 1° 0 Orçamento Geral do Município de Guararema, para o 

exercício financeiro de 2026 estima a Receita e fixa a Despesa em 
R$462.897.847,12 (quatrocentos e sessenta e dois milhões, oitocentos 
e noventa e sete mil, oitocentos e quarenta e sete reais e doze 

centavos) . 

Art. 2° A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, 

rendas, outras receitas correntes e de capital, na forma da 
Legislação em vigor e das especificações constantes no anexo n° 02, 
da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, com o seguinte